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MINISTERIO  
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD  
Y AGENDA URBANA

 

 
 
 
 
 
 

  
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, 

MOVILIDAD Y AGENDA URBANA 

  

SECRETARIA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE LA RED FERROVIARIA 
 

 

 

   PASEO DE LA CASTELLANA, 67 
28046-MADRID 
TEL.: 913007834   

 

 

Resolución de la Dirección General de Planificación y 

Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información 
Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 276ADIF2298 

motivado por las obras de “Proyecto de construcción del soterramiento de la 
línea R2 de cercanías de Barcelona a su paso por el casco urbano de Montcada 

i Reixac (Barcelona). Variante de Vallbona y bifurcación aguas” en los 

términos municipales de Barcelona y Santa Coloma de Gramanet (Barcelona). 

 
 

El Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, el 21 de diciembre de 2022 

insta la incoación del expediente de expropiación forzosa para disponer de 

los terrenos necesarios para la ejecución de las obras del Proyecto de 

referencia, aprobado el 28 de noviembre de 2022.  
 

Dicha aprobación conlleva la declaración de utilidad pública o interés social, 

la necesidad de ocupación de los bienes afectados y la declaración de urgencia 

de la misma (Ley 38/2015, de 29 de septiembre del Sector Ferroviario), siendo 

por tanto de aplicación los preceptos contenidos en el artículo 52 de la Ley 

de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes del 

Reglamento de 26 de abril de 1957. 
 

En su virtud, esta Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red 

Ferroviaria, ha resuelto abrir información pública durante un plazo de 15 

(quince) días hábiles, contados en la forma dispuesta en el artículo 17 del 

Reglamento de 26 de abril de 1957, para que los titulares de los bienes y 

derechos afectados y todas las demás personas o entidades interesadas, puedan 

formular por escrito ante este Departamento las alegaciones que consideren 

oportunas, de acuerdo con lo previsto en la Ley de Expropiación Forzosa y en 

el artículo 56 de su Reglamento de desarrollo. 
  

Se podrá consultar el Anejo de Expropiaciones en la sede del Ministerio de 

Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, Secretaría de Estado de Transportes, 

Movilidad y Agenda Urbana, Secretaría General de Infraestructuras, Dirección 

General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria, División de 

Expropiaciones Ferroviarias, Paseo de la Castellana 67, 28071 Madrid; en 

ADIF-Alta Velocidad, Subdirección de Expropiaciones, Avda. Pío XII, 110 

(Caracola nº 18), 28036 Madrid; en los respectivos Ayuntamientos y 

Subdelegaciones o Delegaciones del Gobierno afectados. Además, podrá 

consultarse el Anejo de Expropiaciones vía web en el apartado de 

Ministerio/Participación Pública de la web del Ministerio de Transportes, 

Movilidad y Agenda Urbana (www.mitma.es) y en el apartado de Información 

Pública del Portal de Transparencia de la web de ADIF (www.adif.es). 
 

Del mismo modo, se resuelve convocar a los propietarios de los bienes y 

derechos afectados al levantamiento de las actas previas a la ocupación en 

el lugar que el Ayuntamiento habilite a los efectos, en los días y horas que 

se indican a continuación. 
 

Esta publicación servirá de notificación para los interesados desconocidos o 

de ignorado domicilio a los efectos prevenidos en la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 
 

No obstante, se convocará a los interesados al acto del levantamiento de las 

actas previas, mediante citación individual. 
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   PASEO DE LA CASTELLANA, 67 
28046-MADRID 
TEL.: 91.300.78.34   

 

 

Término Municipal de Santa Coloma de Gramanet 

Finca Polígono Parcela Titular actual Domicilio 
Superficie 

parcela 
(m²) 

Expropiación 
(m²) 

Servidumbre 
(m²) 

Ocupación 
temporal 

(m²) 

Naturaleza 
del bien 

Fecha/Hora 
Actas 

previas a la 
ocupación 

Y-08.2457-0001 
2602708
DF3920B
0001BB 

  
Endesa distribución 

electrica SL 
AV Paralelo 51 08004 

Barcelona 
38589 0 1777 0 Urbana  

08-03-2023/ 
16:30 

Y-08.2457-0002-
C00 

2 9016 
Agencia Catalana de 

l'Aigua 
CL Provença 204 08036 

Barcelona 
594449 50 7992 510 Rural 

08-03-2023/ 
16:30 

 
 
Término Municipal de Barcelona 

Finca Polígono Parcela Titular actual Domicilio 
Superficie 

parcela 
(m²) 

Expropiación 
(m²) 

Servidumbre 
(m²) 

Ocupación 
temporal 

(m²) 

Naturaleza 
del bien 

Fecha/Hora 
Actas 

previas a la 
ocupación 

Y-08.0193-0101 

2793911
DF3829
D0001K

W 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
32218 986 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0102 

2793910
DF3829
D0001O

W 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
424 193 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0103 

2793909
DF3829
D0001R

W 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
7312 450 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0104 
3192908
DF3839A
0001TW 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 12333 3 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0106 
2498701
DF3829

G0001LY 
  

Ayuntamiento de 
Barcelona 

PZ Sant Jaume 1 08002 
Barcelona 

19145 389 0 9 Urbana 
08-03-2023/ 

11:45 

Y-08.0193-0107 
2302112
DF3920A
0001YA 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
13164 2172 0 151 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45/ 

 

Y-08.0193-0108 
2302110
DF3920A
0001AA 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 12104 7355 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0109 
2302111
DF3920A
0001BA 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
2114 330 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0110 
2302114
DF3920A
0001QA 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 1959 1491 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0111 
2302113
DF3920A
0001GA 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 7459 5251 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0112 
2302115
DF3920A
0001PA 

  
Mezcla de componentes 

SL 

Apartado de Correos Nº 9 CP 
43420 08033 Santa Coloma de 

Queralt (Tarragona) 
6062 1910 0 1223 Urbana 

08-03-2023/ 
10:15 

Y-08.0193-0113 
2302116
DF3920A
0001LA 

  
Sociedad general de 
Aguas de Barcelona 

SAU 

PS Zona Franca 48 08038 
Barcelona 

486 124 0 0 Urbana 
08-03-2023/ 

11:00 

Y-08.0193-0115 
2302105
DF3920A
0001HA 

  
Sociedad general de 
Aguas de Barcelona 

SAU 

AV Diagonal 211 08038 
Barcelona 

2130 0 19 0 Urbana 
08-03-2023/ 

11:00 

Y-08.0193-0116 
2302107
DF3920A
0001AA 

  
Sociedad general de 
Aguas de Barcelona 

SAU 

PS Zona Franca 48 08038 
Barcelona 

9130 1731 156 0 Urbana 
08-03-2023/ 

11:00 

Y-08.0193-0117 
2005928
DF3920E
0001PQ 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 20739 13882 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0118 
2302106
DF3920A
0001WA 

  

Banco Santander SA; 
Tenedora de Inversiones 

y Participaciones SL; 
Sociedad de Gestión de 
Activos Procedentes de 

la Reestructurac; 
Logiplans Valles SL; 

DB Cartera de 
Inmuebles 1, SA; 

Inmobiliaria Caixa Geral 
SA 

PS Pereda 9 39004 Santander; 
CL Severo Ochoa 44 Bl:11 

Elche 03203 Elche/Elx 
(Alicante); 

CL Costa Brava 12 28034 
Madrid; 

PS de Recoletos BI:37 Pl:01 
28004 Madrid; 

PS Castellana 18 Pl:02 28046 
Madrid; 

CL Caléndula 93 BI:J PI:01 Pt:4 
28109 Alcobendas (Madrid) 

35310 13885 790 4760 Urbana 
08-03-2023/ 

09:30 

Y-08.0193-0119-
C00 

2005925
DF3920E
0001YQ 

  

Banco Popular Español 
SA; 

Tenedora de Inversiones 
y Participaciones SL; 

Sociedad de Gestión de 
Activos Procedentes de 

la Reestructurac; 
Logiplans Valles SL; 

DB Cartera de 
Inmuebles 1, SA; 

Inmobiliaria Caixa Geral 
SA 

CL Juan Ignacio Luca de Tena 
11 28027 Madrid; 

CL Severo Ochoa 44 Bl:11 
Elche 03203 Elche/Elx 

(Alicante); 
CL Costa Brava 12 28034 

Madrid; 
PS de Recoletos BI:37 Pl:01 

28004 Madrid; 
PS Castellana 18 Pl:02 28046 

Madrid; 
CL Caléndula 93 BI:J PI:01 Pt:4 

28109 Alcobendas (Madrid) 

67288 4673 121 5541 Urbana 
08-03-2023/ 

09:30 

Y-08.0193-0120 
2005929
DF3920E
0001LQ 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 7065 7065 0 0 Urbana  
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   PASEO DE LA CASTELLANA, 67 
28046-MADRID 
TEL.: 91.300.78.34   

 

 

Finca Polígono Parcela Titular actual Domicilio 
Superficie 

parcela 
(m²) 

Expropiación 
(m²) 

Servidumbre 
(m²) 

Ocupación 
temporal 

(m²) 

Naturaleza 
del bien 

Fecha/Hora 
Actas 

previas a la 
ocupación 

Y-08.0193-0121 
2110919
DF3921A
0001RT 

  
ADIFGerencia de área 

de patrimonio y 
urbanismo noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 11363 7564 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0122 
2205302
DF3920E
0001BQ 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
2395 2395 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0123 
2205305
DF3920E
0001QQ 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
770 281 136 354 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0124 
2205303
DF3920E
0001YQ 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 329 329 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0125-
C00 

2205301
DF3920E
0001AQ 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
21236 5603 80 352 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0126 
2110921
DF3921A
0001KT 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
11451 2931 447 549 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0127 
2110922
DF3921A
0001RT 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
9056 2172 75 777 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0128 
2110918
DF3921A
0001KT 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
1908 0 0 11 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0130 

2398703
DF3829
G0001X

Y 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
22558 0 332 0 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0131 12 9013 Generalitat de Cataluña 
PZ San Jaume 2 08002 

Barcelona 
281304 0 1554 0 Rural  

08-03-2023/ 
11:00 

 

Y-08.0193-0132 
1901601
DF3910B
0001EH 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 24850 548 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0133 
2100101
DF3920A
0001OA 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
4746 0 122 0 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0134 
1802957
DF3910B
0001YH 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
1844 0 49 0 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0135 
2297805
DF3829E
0001QA 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
3082 0 174 0 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0136 
2297806
DF3829E
0001PA 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
756 0 167 0 Urbana 

08-03-2023/ 
11:45 

Y-08.0193-0137 

2297304
DF3829
G0001K

Y 

  
Sociedad general de 
Aguas de Barcelona 

SAU 

PS Zona Franca 48 08038 
Barcelona 

2225 0 1016 0 Urbana 
08-03-2023/ 

11:00 

Y-08.0193-0138 

2297301
DF3829
G0001F

Y 

  
Comunidad de bienes 
Familia Familia Sivatte 

CL Roser, 4, 3º-2ª 43201 Reus 
(Tarragona) 

6234 0 69 0 Urbana 
08-03-2023/ 

10:15 

Y-08.0193-0139 16 334 
Sociedad general de 
Aguas de Barcelona 

SAU 

PS Zona Franca 48 08038 
Barcelona 

5086 0 837 0 Rural 
08-03-2023/ 

11:00 

Y-08.0193-0140 
2205304
DF3920E
0001GQ 

  

ADIF 
Gerencia de área de 

patrimonio y urbanismo 
noreste 

CL Ocata s/n 08003 Barcelona 3841 1423 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0141-
C00 

Ferroviari
o. Junto 
a ETAP 
Besós 

  Desconocido Desconocido - 3656 0 0 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 

Y-08.0193-0141-
C01 

Ferroviari
o. 

Margen 
derecho 

vía 

  Desconocido Desconocido - 12 194 163 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 

Y-08.0193-0141-
C02 

Ferroviari
o. Bajo 

AU C-58 
  Desconocido Desconocido - 47 0 0 Rural 

08-03-2023/ 
12:15 

Y-08.0193-0141-
C03 

Viario. 
CL de la 

Torre 
Vella 

  Desconocido Desconocido - 40 0 77 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 

Y-08.0193-0141-
C04 

Viario. 
AC C-58 

  Desconocido Desconocido - 47 0 0 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 

Y-08.0193-0141-
C05 

Viario. 
Vial 

margen 
izquierdo 

Besós 

  Desconocido Desconocido - 0 362 0 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 

Y-08.0193-0141-
C06 

Viario. 
AV de 

Vallbona 
  Desconocido Desconocido - 0 174 0 Rural 

08-03-2023/ 
12:15 

Y-08.0193-0141-
C07 

Viario. 
CL 

Palau-
Solità 

  Desconocido Desconocido - 0 105 0 Rural 
08-03-2023/ 

12:15 
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   PASEO DE LA CASTELLANA, 67 
28046-MADRID 
TEL.: 91.300.78.34   

 

 

Finca Polígono Parcela Titular actual Domicilio 
Superficie 

parcela 
(m²) 

Expropiación 
(m²) 

Servidumbre 
(m²) 

Ocupación 
temporal 

(m²) 

Naturaleza 
del bien 

Fecha/Hora 
Actas 

previas a la 
ocupación 

Y-08.0193-0141-
C08 

Viario. 
Sobre 

AU C-58 
  Desconocido Desconocido - 0 2607 22 Rural 

08-03-2023/ 
12:15 

Y-08.0193-0142 
2005931
DF3920E
0001PQ 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
12880 1203 0 0 Urbana  

Y-08.0193-0143 
2005924
DF3920E
0001BQ 

  
Ayuntamiento de 

Barcelona 
PZ Sant Jaume 1 08002 

Barcelona 
5532 12 0 0 Urbana  

 
 

 

 

 

El Director General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria,         

D. Casimiro Iglesias Pérez.                                 
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