DIRECTOR GENERAL Total folios: 4 (1 de 4) - Código Seguro de Verificación: MFOM02SC33C64683009E4ED1D351 Verificable en https://sede.mitma.gob.es

por: CASIMIRO IGLESIAS PEREZ. A fecha: 13/01/2023 04:23 PM

FIRMADO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES,

SECRETARIA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA RED FERROVIARIA

Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 276ADIF2298 motivado por las obras de "Proyecto de construcción del soterramiento de la línea R2 de cercanías de Barcelona a su paso por el casco urbano de Montcada i Reixac (Barcelona). Variante de Vallbona y bifurcación aguas" en los términos municipales de Barcelona y Santa Coloma de Gramanet (Barcelona).

El Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, el 21 de diciembre de 2022 insta la incoación del expediente de expropiación forzosa para disponer de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras del Proyecto de referencia, aprobado el 28 de noviembre de 2022.

Dicha aprobación conlleva la declaración de utilidad pública o interés social, la necesidad de ocupación de los bienes afectados y la declaración de urgencia de la misma (Ley 38/2015, de 29 de septiembre del Sector Ferroviario), siendo por tanto de aplicación los preceptos contenidos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes del Reglamento de 26 de abril de 1957.

En su virtud, esta Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria, ha resuelto abrir información pública durante un plazo de 15 (quince) días hábiles, contados en la forma dispuesta en el artículo 17 del Reglamento de 26 de abril de 1957, para que los titulares de los bienes y derechos afectados y todas las demás personas o entidades interesadas, puedan formular por escrito ante este Departamento las alegaciones que consideren oportunas, de acuerdo con lo previsto en la Ley de Expropiación Forzosa y en el artículo 56 de su Reglamento de desarrollo.

Se podrá consultar el Anejo de Expropiaciones en la sede del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, Secretaría de Estado de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, Secretaría General de Infraestructuras, Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria, División de Expropiaciones Ferroviarias, Paseo de la Castellana 67, 28071 Madrid; en ADIF-Alta Velocidad, Subdirección de Expropiaciones, Avda. Pío XII, 110 (Caracola nº 18), 28036 Madrid; en los respectivos Ayuntamientos y Subdelegaciones o Delegaciones del Gobierno afectados. Además, podrá consultarse el Anejo de Expropiaciones vía web en el apartado de Ministerio/Participación Pública de la web del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana (www.mitma.es) y en el apartado de Información Pública del Portal de Transparencia de la web de ADIF (www.adif.es).

Del mismo modo, se resuelve convocar a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas a la ocupación en el lugar que el Ayuntamiento habilite a los efectos, en los días y horas que se indican a continuación.

Esta publicación servirá de notificación para los interesados desconocidos o de ignorado domicilio a los efectos prevenidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, se convocará a los interesados al acto del levantamiento de las actas previas, mediante citación individual.



Diputació Barcelona

MINISTERIO	DETRANSPORTES, MOVILIDAD	Y AGENDA URBANA	
沙			

FIRMADO por : CASIMIRO IGLESIAS PEREZ. A fecha: 13/01/2023 04:23 PM DIRECTOR GENERAL Total folios: 4 (2 de 4) - Código Seguro de Verificación: MFOM02SC33C64683009E4ED1D351 Verificable en https://sede.mitma.gob.es

Término Municipal de Santa Coloma de Gramanet

Finca	Polígono	Parcela	Titular actual	Domicilio	Superficie parcela (m²)	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación temporal (m²)	Naturaleza del bien	Fecha/Hora Actas previas a la ocupación
Y-08.2457-0001	2602708 DF3920B 0001BB		Endesa distribución electrica SL	AV Paralelo 51 08004 Barcelona	38589	0	1777	0	Urbana	08-03-2023/ 16:30
Y-08.2457-0002- C00	2	9016	Agencia Catalana de l'Aigua	CL Provença 204 08036 Barcelona	594449	50	7992	510	Rural	08-03-2023/ 16:30

Término Municipal de Barcelona

eriiiiio wit	incipa	i de D	arceiona							
Finca	Polígono	Parcela	Titular actual	Domicilio	Superficie parcela (m²)	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación temporal (m²)	Naturaleza del bien	Fecha/Hora Actas previas a la ocupación
Y-08.0193-0101	2793911 DF3829 D0001K W		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	32218	986	0	0	Urbana	·
Y-08.0193-0102	2793910 DF3829 D0001O W		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	424	193	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0103	2793909 DF3829 D0001R W		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	7312	450	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0104	3192908 DF3839A 0001TW		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	12333	3	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0106	2498701 DF3829 G0001LY		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	19145	389	0	9	Urbana	08-03-2023 11:45
Y-08.0193-0107	2302112 DF3920A 0001YA		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	13164	2172	0	151	Urbana	08-03-2023 11:45/
Y-08.0193-0108	2302110 DF3920A 0001AA		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	12104	7355	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0109	2302111 DF3920A 0001BA		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	2114	330	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0110	2302114 DF3920A 0001QA		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	1959	1491	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0111	2302113 DF3920A 0001GA		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	7459	5251	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0112	2302115 DF3920A 0001PA		Mezcla de componentes SL	Apartado de Correos Nº 9 CP 43420 08033 Santa Coloma de Queralt (Tarragona)	6062	1910	0	1223	Urbana	08-03-202 10:15
Y-08.0193-0113	2302116 DF3920A 0001LA		Sociedad general de Aguas de Barcelona SAU	PS Zona Franca 48 08038 Barcelona	486	124	0	0	Urbana	08-03-202 11:00
Y-08.0193-0115	2302105 DF3920A 0001HA		Sociedad general de Aguas de Barcelona SAU	AV Diagonal 211 08038 Barcelona	2130	0	19	0	Urbana	08-03-202 11:00
Y-08.0193-0116	2302107 DF3920A 0001AA		Sociedad general de Aguas de Barcelona SAU	PS Zona Franca 48 08038 Barcelona	9130	1731	156	0	Urbana	08-03-202 11:00
Y-08.0193-0117	2005928 DF3920E 0001PQ		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	20739	13882	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0118	2302106 DF3920A 0001WA		Banco Santander SA; Tenedora de Inversiones y Participaciones St; Sociedad de Gestión de Activos Procedentes de la Reestructurac; Logiplans Valles St; DB Cartera de Inmuebles 1, SA; Inmobiliaria Caixa Geral SA	PS Pereda 9 39004 Santander; CL Severo Cohoa 44 Bi-11 Elche 03203 Elche/Elx (Alicantie); CL Costa Brava 12 28034 Madrid; PS de Recoletos Bi:37 Pl:01 28004 Madrid; PS Castellana 18 Pl:02 28046 Madrid; CL Caléndula 93 BiJ Pl:01 Pl:4 28109 Alcobendas (Madrid)	35310	13885	790	4760	Urbana	08-03-202: 09:30
Y-08.0193-0119- C00	2005925 DF3920E 0001YQ		Banco Popular Español SA; Tenedora de Inversiones y Participaciones SL; Sociedad de Gestión de Activos Procedentes de la Reestructurac; Logiplans Valles SL; DB Cartera de Inmuebles 1, SA; Inmobiliaria Caixa Geral SA	CL Juan Ignacio Luca de Tena 11 28027 Madrid; CL Severo Ochoa 44 Bi:11 Elche 03203 Elche/Elx (Alicantle); CL Costa Brava 12 28034 Madrid; PS de Recoletos Bi:37 Pi:01 2804 Madrid; PS Castellana 18 Pi:02 28046 Madrid; CL Caléndula 93 BiJ Pi:01 Pi:4 28109 Alcobendas (Madrid)	67288	4673	121	5541	Urbana	08-03-202 09:30
Y-08.0193-0120	2005929 DF3920E 0001LQ		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	7065	7065	0	0	Urbana	

FIRMADO por : CASIMIRO IGLESIAS PEREZ. A fecha: 13/01/2023 04:23 PM DIRECTOR GENERAL Total folios: 4 (3 de 4) - Código Seguro de Verificación: MFOM02SC33C64683009E4ED1D351 Verificable en https://sede.mitma.gob.es

Finca	Polígono	Parcela	Titular actual	Domicilio	Superficie parcela (m²)	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación temporal (m²)	Naturaleza del bien	Fecha/Hora Actas previas a la ocupación
Y-08.0193-0121	2110919 DF3921A 0001RT		ADIFGerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	11363	7564	0	0	Urbana	Coupacion
Y-08.0193-0122	2205302 DF3920E 0001BQ		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	2395	2395	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0123	2205305 DF3920E 0001QQ		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	770	281	136	354	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0124	2205303 DF3920E 0001YQ		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	329	329	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0125- C00	2205301 DF3920E 0001AQ		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	21236	5603	80	352	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0126	2110921 DF3921A 0001KT		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	11451	2931	447	549	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0127	2110922 DF3921A 0001RT		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	9056	2172	75	777	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0128	2110918 DF3921A 0001KT		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	1908	0	0	11	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0130	2398703 DF3829 G0001X Y		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	22558	0	332	0	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0131	12	9013	Generalitat de Cataluña	PZ San Jaume 2 08002 Barcelona	281304	0	1554	0	Rural	08-03-2023/ 11:00
Y-08.0193-0132	1901601 DF3910B 0001EH		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	24850	548	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0133	2100101 DF3920A 0001OA		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	4746	0	122	0	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0134	1802957 DF3910B 0001YH		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	1844	0	49	0	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0135	2297805 DF3829E 0001QA		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	3082	0	174	0	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0136	2297806 DF3829E 0001PA		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	756	0	167	0	Urbana	08-03-2023/ 11:45
Y-08.0193-0137	2297304 DF3829 G0001K Y		Sociedad general de Aguas de Barcelona SAU	PS Zona Franca 48 08038 Barcelona	2225	0	1016	0	Urbana	08-03-2023/ 11:00
Y-08.0193-0138	2297301 DF3829 G0001F Y		Comunidad de bienes Familia Familia Sivatte	CL Roser, 4, 3º-2º 43201 Reus (Tarragona)	6234	0	69	0	Urbana	08-03-2023/ 10:15
Y-08.0193-0139	16	334	Sociedad general de Aguas de Barcelona SAU	PS Zona Franca 48 08038 Barcelona	5086	0	837	0	Rural	08-03-2023/ 11:00
Y-08.0193-0140	2205304 DF3920E 0001GQ		ADIF Gerencia de área de patrimonio y urbanismo noreste	CL Ocata s/n 08003 Barcelona	3841	1423	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0141- C00	Ferroviari o. Junto a ETAP Besós		Desconocido	Desconocido	-	3656	0	0	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C01	Ferroviari o. Margen derecho vía		Desconocido	Desconocido	-	12	194	163	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C02	Ferroviari o. Bajo AU C-58		Desconocido	Desconocido	-	47	0	0	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C03	Viario. CL de la Torre Vella		Desconocido	Desconocido	-	40	0	77	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C04	Viario. AC C-58		Desconocido	Desconocido	-	47	0	0	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C05	Viario. Vial margen izquierdo Besós		Desconocido	Desconocido	-	0	362	0	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C06	Viario. AV de Vallbona		Desconocido	Desconocido	-	0	174	0	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0141- C07	Viario. CL Palau- Solità		Desconocido	Desconocido	-	0	105	0	Rural	08-03-2023/ 12:15

	ación: MFOM02SC33C64683009E4ED1D351
DIRECTOR GENERAL	Total folios: 4 (4 de 4) - Código Seguro de Verificaciói Verificable en https://sede.mitma.gob.es
	S, MOVILIDAD 'NA

FIRMADO por : CASIMIRO IGLESIAS PEREZ. A fecha: 13/01/2023 04:23 PM

Finca	Polígono	Parcela	Titular actual	Domicilio	Superficie parcela (m²)	Expropiación (m²)	Servidumbre (m²)	Ocupación temporal (m²)	Naturaleza del bien	Fecha/Hora Actas previas a la ocupación
Y-08.0193-0141- C08	Viario. Sobre AU C-58		Desconocido	Desconocido	-	0	2607	22	Rural	08-03-2023/ 12:15
Y-08.0193-0142	2005931 DF3920E 0001PQ		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	12880	1203	0	0	Urbana	
Y-08.0193-0143	2005924 DF3920E 0001BQ		Ayuntamiento de Barcelona	PZ Sant Jaume 1 08002 Barcelona	5532	12	0	0	Urbana	

- El Director General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria,
- D. Casimiro Iglesias Pérez.



